



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 64/2025		Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)			Nº Proc. Administrativo: 39226/2025	
Adjudicado: Koala Utilidades Ltda.		CNPJ: 49.644.340/0001-44				
Compra nº: 3/2026						
Item(ns)						
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total	
Split tipo cassete com 24.000Btu	Pedido Original	1	1.00	4,102.00	4,102.00	

Aquisição nº: 73/2025		Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)			Nº Proc. Administrativo: 62139/2025	
Adjudicado: AR RP Certificação Digital Ltda.		CNPJ: 21.308.480/0001-22				
Compra nº: 2/2026						
Item(ns)						
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total	
Certificado Digital A1 Web SSL/TLS, cadeia ICP-Brasil, para servidores Web SSL/TLS	Pedido Original	1	1.00	350.00	350.00	
Certificado Digital A1 e-CNPJ, cadeia ICP-Brasil	Pedido Original	1	2.00	50.00	100.00	
Visitas para validação de documentos	Pedido Original	1	3.00	5.00	15.00	

Aquisição nº: 15/2026		Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)			Nº Proc. Administrativo: 20772/2026	
Adjudicado: Aluban Service Ltda.		CNPJ: 44.921.333/0001-29				
Compra nº: 1/2026						
Item(ns)						
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total	
Tenda sanfonada, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos.	Pedido Original	1	6.00	2,050.00	12,300.00	

Aquisição nº: 88/2026		Modalidade: Dispensa de Licitação			Nº Proc. Administrativo: 25083/2026	
Adjudicado: Sansil Farma					CNPJ: 14.779.687/0001-10	



Compra nº: 4/2026

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Ácido Acetilsalicílico, 100 mg, caixa com 30 comprimidos em blister com 10 comprimidos.	Pedido Original	1	40.00	0.44	17.60
Anlodipino besilato, comprimido 5 mg. Caixa com 20 ou 30 comprimidos em blister	Pedido Original	1	60.00	0.22	13.20
Atenolol, comprimido 25 mg. Caixa com 30 comprimidos, em blister.	Pedido Original	1	60.00	0.19	11.40
Captopril, comprimido 25 mg. Caixa com 15, 20, 28, 30, 60 comprimidos em blister.	Pedido Original	1	60.00	0.24	14.40
Cinarizina, comprimido 25 mg. Caixa com 30 comprimidos em blister.	Pedido Original	1	60.00	0.49	29.40
Diazepam, comprimidos 5 mg. Caixa com 30 comprimidos em blister.	Pedido Original	1	120.00	0.39	46.80
Diclofenaco sódico, comprimido 50 mg. Caixa com 20 comprimidos em blister.	Pedido Original	1	160.00	0.41	65.60
Dimenidrinato+ piridoxina cloridrato (vitamina B6), comp. 50 mg+10 mg. Caixa com 30 comprimidos em blister.	Pedido Original	1	120.00	0.76	91.20
Dipirona sódica 500 mg/ml, sol. oral, frasco conta gotas, com 20 ml.	Pedido Original	1	30.00	7.45	223.50
Dipirona sódica, comprimido 500 mg. Caixa com 30, 50, 100, 200, ou 240 comprimidos de 500	Pedido Original	1	400.00	0.39	156.00
Enalapril, maleato, comprimido 5 mg. Caixa com 30 comprimidos em blister	Pedido Original	1	60.00	0.30	18.00
Escopolamina butilbrometo, comprimido 10 mg. Caixa com 20 comprimidos em blister	Pedido Original	1	120.00	0.83	99.60
Escopolamina butilbrometo+dipirona, comprimidos 10 mg+250 mg. Caixa com 20 comprimidos em blister.	Pedido Original	1	60.00	1.04	62.40
Furosemida, comprimido 40 mg. Caixa com 20 ou 30 comprimidos em blister.	Pedido Original	1	30.00	0.38	11.40
Hidróxido de alumínio + Hidróxido de magnésio + dimeticona ou simeticona, 40+30+5 mg/ml frasco c/ 240 ml.	Pedido Original	1	4.00	24.19	96.76
Hidroclorotiazida, comprimido 25 mg. Caixa com 30 comprimidos em blister	Pedido Original	1	60.00	0.12	7.20
Isossorbida, sal dinitrato, comprimidos sublingual (SL) 5 mg. Caixa com 30 comprimidos em blister.	Pedido Original	1	60.00	0.50	30.00
Loratadina, comprimidos 10 mg. Caixa com 12 comprimidos.	Pedido Original	1	120.00	0.56	67.20
Metildopa sesqui-hidratada, comprimido 250 mg. Caixa com 20 ou 30 comprimidos em blister	Pedido Original	1	60.00	0.69	41.40
Metoclopramida, cloridrato, comprimido 10mg. Caixa com 20 comprimidos	Pedido Original	1	120.00	0.58	69.60
Omeprazol, cápsula 20 mg, embalados em blister ou cartela.	Pedido Original	1	112.00	0.76	85.12



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Paracetamol, comprimido 750 mg. Caixa com 20 ou 200 comprimidos.	Pedido Original	1	300.00	0.36	108.00
Prednisona, comprimido 20 mg. Caixa com 10, 20 ou 30 comprimidos em blister.	Pedido Original	1	60.00	1.80	108.00
Prometazina cloridrato, comprimido 25 mg. Caixa com 20 comprimidos em blister.	Pedido Original	1	60.00	0.55	33.00
Propranolol cloridrato, comprimido 40 mg. Caixa com 20 ou 30 comprimidos em blister	Pedido Original	1	60.00	0.32	19.20
Lidocaína cloridrato, 20 mg/g, gel tópico, bisnaga com 30g	Pedido Original	1	4.00	11.50	46.00
Clorexidina digluconato, solução aquosa 10 mg/ml, frasco spray 30ml	Pedido Original	1	10.00	8.07	80.70

Aquisição nº: 94/2026		Modalidade: Dispensa de Licitação		Nº Proc. Administrativo: 30148/2026	
Adjudicado: Jeferson Santos de Oliveira		CNPJ: 52.472.235/0001-80			
Compra nº: 1/2026					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de 3 (três) licenças perpétuas do software Microsoft Access LTSC 2024, ou superior.	Pedido Original	1	3.00	1,297.96	3,893.88

Aquisição nº: 97/2026		Modalidade: Dispensa de Licitação		Nº Proc. Administrativo: 32368/2026	
Adjudicado: BEIJA FLOR LOCADORA DE VEICULOS LTDA				CNPJ: 53.499.240/0001-49	
Compra nº: 1/2026					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Serviço de traslado, composto por 2 (dois) ônibus executivos (com 46 lugares e equipado com ar condicionado, TV/DVD, geladeira elétrica e toalete) e 2 (dois) motoristas. Transporte com retorno à origem, no dia 31 de julho de 2026.	Pedido Original	1	2.00	2,400.00	4,800.00

Aquisição nº: 98/2026		Modalidade: Dispensa de Licitação		Nº Proc. Administrativo: 30973/2026	
Adjudicado: Pro Verde		CNPJ: 58.843.486/0001-00			
Compra nº: 1/2026					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de sacolas tipo Ecobags personalizadas com a logomarca da EJUD2	Pedido Original	1	1,000.00	12.00	12,000.00



Aquisição nº: 102/2026		Modalidade: Dispensa de Licitação			Nº Proc. Administrativo: 28419/2026	
Adjudicado: 19.253.584 EMANUEL ARAUJO DE ARRUDA MELLO				CNPJ: 19.253.584/0001-35		
Compra nº: 1/2026						
Item(ns)						
Descr. Item		Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de decibelímetro digital com datalogger e conexão USB		Pedido Original	1	1.00	1,899.90	1,899.90

Aquisição nº: 106/2026		Modalidade: Dispensa de Licitação			Nº Proc. Administrativo: 33324/2026	
Adjudicado: Bvqi do Brasil Sociedade Certificadora LTDA.				CNPJ: 72.368.012/0002-65		
Compra nº: 1/2026						
Item(ns)						
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total	
Contratação do curso Ecoeficiência Energética, com carga de 16h, para 2 (dois) participantes, na modalidade EAD.	Pedido Original	1	2.00	1,009.00	2,018.00	

Aquisição nº: 129/2026		Modalidade: Dispensa de Licitação		Nº Proc. Administrativo: 28965/2026	
Adjudicado: Galaxy Brindes e Serviços EIRELI ME		CNPJ: 26.824.426/0001-53			
Compra nº: 1/2026					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de 400 garrafas squeeze térmicas para o Programa do Trabalho Seguro.	Pedido Original	1	400.00	26.95	10,780.00

Total de aquisições listadas: 10